
ZARZĄDZENIE NR 576/2023 

WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

 

z dnia 12.10.2023 r.  

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Gołuchów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Gołuchów. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy                         

w Gołuchowie. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności:  

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone                               

w przepisach odrębnych;  

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Gołuchów;  

3. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 

wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Wójta Gminy Gołuchów na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

§ 4. Ustala się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 

załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, 

Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami.  

§ 7. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                  WÓJT 

                                                                                                         /-/ Marek Zdunek 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 576/2023 

Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 12.10.2023 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Gołuchów 

Wydanie zarządzenia następuje na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), który mówi, iż 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta obowiązany jest przeprowadzić co najmniej raz na dwa lata 

kontrolę wszystkich istniejących na terenie gminy zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 576/2023 

Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 12.10.2023 r. 

 

WZÓR PROTOKOŁU KONTROLI  

PROTOKÓŁ KONTROLI  NR...................... z dnia ................ 

Podstawa prawna:  

Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469)  

Przedmiot kontroli:  

Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości niepodłączonej do sieci 

kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie 

umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gołuchów oraz częstotliwości 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Prowadzący kontrolę:  

1. Pracownik upoważniony do kontroli: 

Pani/Pan 

…………………………………………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia z dnia ……………………………………………….………… 

1. Pracownik upoważniony do kontroli: 

Pani/Pan 

…………………………………………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia z dnia ……………………………………………….…………… 

Miejsce przeprowadzenia kontroli: 

............................................................................................................................................................... 

Data przeprowadzenia kontroli: 

............................................................................................................................................................... 

1. Adres kontrolowanej nieruchomości: 

............................................................................................................................................................... 

2. Właściciel kontrolowanej nieruchomości lub osoba upoważniona przez Kontrolowanego do 

reprezentowania go w trakcie kontroli: 

............................................................................................................................................................... 

3. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość: ……………………………..………………………… 

 



 

4. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy                ☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ nie posiadam żadnego z powyższych 

5. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego /przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność ……………..m3 

6. Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem 

☐ inne ……………………………………………………………..………………………………… 

7. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a do 

ewidencji gminnej: 

☐ TAK                                    ☐ NIE 

8. Czy jest podpisana umowa z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków? 

☐ TAK                                   ☐ NIE 

9. Data zawarcia umowy: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

10. Nazwa i adres podmiotu świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

11. Częstotliwość opróżniania zbiornika/ osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków (m3/tydzień, miesiąc, kwartał, 6 miesięcy lub rok)*: 

............................................................................................................................................................ 

12. Data ostatniego wywozu nieczystości: 

............................................................................................................................................................. 

13. Okazano ………… dowodów ponoszenia opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych/ 

osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków* za okres…………………………… na 

łączną ilość usuniętych nieczystości wynoszącą ……….…. m3. 

14. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 



............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

15. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

16. Uwagi i zastrzeżenia: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

17. Zalecenia pokontrolne: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Data i miejsce podpisania protokołu ..………………………………………………………………… 

Podpis Kontrolującego: 

1) ………………………………………… 

2) ………………………………………… 

Podpis Kontrolowanego: 

1) ………………………………………… 

2) ………………………………………… 

Informacja o odmowie podpisania protokołu: 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Protokół sporządził:                                                                     Potwierdzam odbiór protokołu 

kontroli: 

………………………………                                                   ………….…………………………                                                                                   

                                                                                                                                                      (data i podpis Kontrolowanego) 

 

• Skreślić niewłaściwe 

 



 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administrator danych osobowych.   

Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Gołuchów.  

Można się z nami kontaktować w następujący sposób:  

a) listownie ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów 

b) przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na stronie www.goluchow.pl 

c) telefonicznie 62 7617 017 

2. Inspektor ochrony danych.  

Możecie się Państwo kontaktować również z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem 

email iod@goluchow.pl. 

3. Cele i podstawy przetwarzania.  

Przetwarzanie danych osobowych jest dokonywane w celu realizacji zadań zgodnie ustawą z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz  ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego celem przeprowadzenia odpowiednich postępowań i procedur administracyjnych, a po tym czasie 

zgodnie z przepisami dotyczącymi przechowywania i archiwizacji dokumentów Administratora.  

4. Odbiorcy danych osobowych.  

W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 Państwa dane mogą zostać udostępnione 

innym uczestnikom tych postępowań i procedur oraz podmiotom i organom upoważnionym na podstawie przepisów 

prawa, a także innym podmiotom z którymi administrator posiada stosowne zapisy o powierzeniu danych. Państwa 

dane mogą zostać również udostępnione w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym, w 

związku z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Okres przechowywania danych.  

Państwa dane będą przechowywane przez czas realizacji zadań administratora wskazanych w ustawie z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, a następnie - zgodnie z obowiązującą u administratora 

Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami o archiwizacji dokumentów.  

6. Prawa osób, których dane dotyczą.  

Zgodnie z przepisami prawa przysługuje Państwu:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;  

c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania 

się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;   

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych;  

e) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 

2, 00 - 193 Warszawa) . 

7. Informacja o wymogu zbierania danych.   

Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

8. Pozyskiwanie danych z innych źródeł 

W przypadku zbierania danych w inny sposób niż od osoby, której dane dotyczą, dane te są pozyskiwane z 

publicznych rejestrów lub ewidencji albo od innych organów władzy publicznej lub podmiotów wykonujących 

zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej albo od innych uczestników 

postępowania. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 576/2023 

Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 12.10.2023 r. 

 

PLAN KONTROLI 

l.p. Kontrolowany Liczba 

planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin 

kontroli 

1 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Kościelna Wieś  

Gołuchów  

Przekupów  

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

XI - XII 2023 

2 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Kuchary  

Krzywosądów  

Żychlin  

Karsy  

Popówek  

Macew  

Tursko  

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

I - II 2024 

3 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Jedlec  

Szkudła  

Czerminek  

Wszołów  

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

III - IV 2024 

4 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Bogusław  

Bogusławice  

Kucharki  

Czechel  

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

V – VI 2024  

5 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Cieśle  

Borczysko  

Pleszówka  

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

VII – VIII 2024 

6 Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

gminy Gołuchów 

Bielawy  

Kajew  

 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy w 

Gołuchowie 

IX – X 2024 

 

 

 


